
UCHWAŁA NR VII/48/24 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą jest 
Prezydent Miasta Zabrze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) w zw. z art. 40 ust. 8-9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 
o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 320), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dla których zarządcą jest 
Prezydent Miasta Zabrze, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w punkcie 2 oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w punktach 1-3, 

5) prowadzenia robót w pasie drogowym w razie konieczności usunięcia awarii urządzenia obcego 
znajdującego się w pasie drogowym.  

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa  
w § 1 ust. 1 pkt 1, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości: 4,00 zł, 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni: 8,00 zł, 

3) przy zajęciu chodnika, ścieżki rowerowej, ciągu pieszo-rowerowego: 3,00 zł, 

4) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego (np. pobocze, zieleniec): 2,00 zł. 

2. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych, wojewódzkich, oraz krajowych, 
o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości: 8,00 zł, 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni: 10,00 zł, 

3) przy zajęciu chodnika, ścieżki rowerowej, ciągu pieszo-rowerowego: 4,00 zł, 

4) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego (np. pobocze, zieleniec): 3,00 zł. 

3. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego niezależnie od kategorii drogi publicznej, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 5, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości: 8,00 zł, 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni: 10,00 zł,  

3) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego (np. chodnik, ścieżka rowerowa, ciąg pieszo-
rowerowy, zieleniec, pobocze): 5,00 zł. 

4. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego niezależnie od kategorii drogi publicznej, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 4, w celu zlokalizowania ogródka gastronomicznego na prawach wyłączności za każdy dzień 
zajęcia: 0,10 zł.  

5. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego niezależnie od kategorii drogi publicznej, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 4, w celu zlokalizowania punktu sprzedaży handlu obwoźnego na prawach wyłączności za 
każdy dzień zajęcia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BB39C0-38F5-4322-8938-068B21DDC353. Podpisany Strona 1



 Drogi 
gminne 

Drogi 
powiatowe 

Drogi 
wojewódzkie 

Drogi  
krajowe 

Handel odpustowy 6,00 zł 6,00 zł 6,00 zł 6,00 zł 

Handel w dniach bezpośrednio 
poprzedzających święta i w święta 

6,00 zł 6,00 zł 6,00 zł 6,00 zł 

Handel ogólny poza okresem 
poprzedzającym święta i w święta 

(kwiaty, znicze, truskawki) 

2,00 zł 2,00 zł 2,00 zł 2,00 zł 

6. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego niezależnie od kategorii drogi publicznej, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 4, w celu zlokalizowania punktu wystawowego i ekspozycyjnego przed lokalem na prawach 
wyłączności za każdy dzień zajęcia: 2,00 zł.   

7. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego niezależnie od kategorii drogi publicznej, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 4, w celu zlokalizowania urządzeń do zakupu biletów komunikacji zbiorowej (np. biletomaty) 
na prawach wyłączności na każdy dzień zajęcia: 0,01 zł.  

8. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego niezależnie od kategorii drogi publicznej, o którym mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 4, w celu zlokalizowania stacji rowerowych na prawach wyłączności na każdy dzień zajęcia: 
0,01 zł.  

9. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, w celu parkowania 
w sposób określony znakiem drogowym D-18a „miejsce zastrzeżone (koperta)” za każdy dzień zajęcia:  

Koperta/kategoria drogi Drogi 
gminne 

Drogi 
powiatowe 

Drogi 
wojewódzkie 

Drogi  
krajowe 

Na jezdni i poza jezdnią 1,00 zł 2,00 zł 2,00 zł 2,00 zł 

10. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, w celu parkowania 
w sposób określony znakiem drogowym D-18a „miejsce zastrzeżone (koperta)” dla placówek konsularnych 
w tym konsulatów honorowych za każdy dzień zajęcia:  

Koperta/kategoria drogi Drogi 
gminne 

Drogi 
powiatowe 

Drogi 
wojewódzkie 

Drogi  
krajowe 

Na jezdni i poza jezdnią 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł 0,10 zł 

11. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, dla miejsc 
postojowych do ładowania samochodów elektrycznych w sposób określony znakiem drogowym D-18a 
„miejsce zastrzeżone (koperta)” za każdy dzień zajęcia:  

Koperta/kategoria drogi Drogi 
gminne 

Drogi 
powiatowe 

Drogi 
wojewódzkie 

Drogi  
krajowe 

Na jezdni i poza jezdnią 0,01 zł 0,01 zł 0,01 zł 0,01 zł 

12. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 4, w odniesieniu do 
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za każdy dzień zajęcia ustala się stawkę w wysokości: 
0,20zł.  

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za 
1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego:  

1) dla liniowych urządzeń obcych, za wyjątkiem urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, lokalizowanych 
w jezdni: 40,00 zł,  

2) dla liniowych urządzeń obcych, za wyjątkiem urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, lokalizowanych 
poza jezdnią: 30,00 zł, 

3) dla liniowych urządzeń obcych, za wyjątkiem urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, lokalizowanych 
na drogowych obiektach inżynierskich: 50,00 zł.  

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za 1m2 
powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej, wojewódzkiej i krajowej zajętego przez rzut poziomy 
urządzenia obcego:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BB39C0-38F5-4322-8938-068B21DDC353. Podpisany Strona 2



1) dla liniowych urządzeń obcych, za wyjątkiem urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, lokalizowanych 
w jezdni: 80,00 zł,  

2) dla liniowych urządzeń obcych, za wyjątkiem urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, lokalizowanych 
poza jezdnią: 60,00 zł,  

3) dla liniowych urządzeń obcych, za wyjątkiem urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, lokalizowanych 
na drogowych obiektach inżynierskich: 100,00 zł.  

3. Za zajęcie pasa drogowego, w tym na obiektach inżynierskich, niezależnie od kategorii drogi publicznej, 
o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za 1m2 powierzchni pasa drogowego 
zajętego przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego w odniesieniu do urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej w jezdni jak i poza jezdnią: 20,00 zł.   

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, ustala się dzienną stawkę opłaty za 
1m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, powiatowej, wojewódzkiej i krajowej zajętego przez rzut 
poziomy urządzenia obcego:  

1) urządzeń obcych innych niż wymienione w § 1 ust. 1 pkt 2, za wyjątkiem infrastruktury  
telekomunikacyjnej: 2,00 zł,  

2) urządzeń obcych innych niż wymienione w § 1 ust. 1 pkt 2, w odniesieniu do infrastruktury 
telekomunikacyjnej: 0,20 zł.  

2. Za umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej reklamy, za każdy dzień umieszczenia 1m2 
powierzchni ekspozycyjnej nośnika reklamy ustala się stawkę: 2,00 zł.   

3. Za umieszczenie w pasie drogowym drogi powiatowej, wojewódzkiej i krajowej reklamy, za każdy dzień 
umieszczenia 1m2 powierzchni ekspozycyjnej nośnika reklamy ustala się stawkę: 3,00 zł.  

§ 5. Traci moc dotychczasowa Uchwała nr XVIII/341/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 
16 marca 2020 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których 
zarządcą jest Prezydent Miasta Zabrze.  

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr Grzegorz Olejniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BB39C0-38F5-4322-8938-068B21DDC353. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/48/24 RADY MIASTA ZABRZE z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2
	ust. 12 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


